14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1349

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420

В целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420                           «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                              от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года № 391, от 30.12.2020 года                       № 1334, от 18.02.2021 года №149, от 26.02.2021 года № 206,                                           от 05.03.2021 года № 252, от 02.07.2021 года № 675), (далее именуется – подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте и по тексту указанной подпрограммы слова                            «2020-2023 годы» в соответствующих падежах заменить словами                         «2020-2024 годы» в соответствующих падежах;
2) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в 2020 – 2024 годах:

цифры «168,698519» заменить цифрами «236,291008»;
цифры «128,1016» заменить цифрами «157,81283»;

цифры «40,596909» заменить цифрами «78,478178»;

в 2021 году:

цифры «19,847503» заменить цифрами «41,82543»;
цифры «15,000» заменить цифрами «9,134430»;

цифры «4,847503» заменить цифрами «32,6910»;

в 2022 году:

цифры «48,9185» заменить цифрами «44,60570»;
цифры «43,2558» заменить цифрами «41,52920»;

цифры «5,6627» заменить цифрами «3,07650»;

в 2023 году:

цифры «46,4185» заменить цифрами «42,29350»;
цифры «43,2558» заменить цифрами «40,27960»;

цифры «3,1627» заменить цифрами «2,01390»;

дополнить словами:

«Объем финансирования в 2024 году – 54,05230 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 40,27960 ** млн. рублей;

местного бюджета – 13,77270 ***млн. рублей;»;
в части одиннадцатой паспорта в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
цифры «4,01» заменить цифрами «14,29»;

цифры «31,82» заменить цифрами «42,42»;

цифры «253» заменить цифрами «357»;
3) в пункте 11 главы II:

цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

4) в пункте 16 главы V:
цифры «168,698519» заменить цифрами «236,291008»;

цифры «128,1016» заменить цифрами «157,81283»;

цифры «40,596909» заменить цифрами «78,478178»;
5) в пункте 22 главы VI:

цифры «5-8» заменить цифрами «5-9»;

6) в пункте 23 главы VII:

цифры «4,01» заменить цифрами «14,29»;

цифры «31,82» заменить цифрами «42,42»;

цифры «253» заменить цифрами «357»;
7) в пункте 24 главы VIII:

цифры «168,698519» заменить цифрами «236,291008»;

8)  приложение 1 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры»

муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем граждан

Российской Федерации» в Карталинском

муниципальном районе

Целевые показатели подпрограммы

	№

п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Всего
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Увеличение объемов строительства, модернизации и капитального ремонта инженерных сетей
	километров
	14,29
	4,01
	1,78
	1,0
	0
	7,5

	2.
	Строительство новых теплоисточников с использованием средств инвесторов
	штук
	3
	0
	0
	0
	2
	1

	3.
	Увеличение объемов строительства газораспределительных сетей
	километров
	42,42
	9,92
	6,3
	15,6
	5,3
	5,3

	4.
	Увеличение количества домов (квартир), получивших возможность подключения к природному газу
	штук
	357
	103
	104
	50
	50
	50»

9) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро

вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

	2020
	2021

2022
	2023
	2024

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы
в целом
	всего,

из них:
	236,291008
	53,514016
	41,825492
	44,60570
	42,29350
	54,05230
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	157,81283
	26,590
	9,134430
	41,52920
	40,27960
	40,27960

	местный бюджет
	78,478178
	26,924016
	32,691062
	3,07650
	2,01390
	13,77270

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт                     и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего,

из них:
	124,061351
	34,393644
	28,071907
	1,0000
	24,4185
	36,1773
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	56,5116
	10,0
	0,0
	0,0
	23,25580
	23,25580

	местный бюджет
	67,549751
	24,393644
	28,071907
	1,0000
	1,16270
	12,92150

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов
и газовых сетей
	всего,

из них:
	112,229657
	19,120372
	13,753585
	43,60570
	17,87500

	17,875000
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	101,30123
	16,5900
	9,13443
	41,52920
	17,02380
	17,02380

	местный бюджет
	10,928427
	2,530372
	4,619155
	2,07650
	0,85120
	0,85120

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10) приложение 6 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к подпрограмме «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры на 2021 год

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Капитальный ремонт здания биофильтров № 1 и № 2 на очистных сооружениях г. Карталы

	395,377
	0,00
	0,00
	395,377

	2.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в г. Карталы (участки напорного водопровода. Карталы-1)
	0,914
	613,288
	0,00
	0,00
	613,288

	3.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения по ул. Славы, 13–14                         г. Карталы

	91,951
	0,00
	0,00
	91,951

	4.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения по пер. Школьный                            с. Анненское Карталинского муниципального района
	0,255
	134,842
	0,00
	0,00
	134,842

	5.
	Ремонт сетей водопровода п. Родники Анненского сельского поселения
	0,01
	74,600
	0,00
	0,00
	74,600

	6.
	Замена погружного насоса и управления его работой насосной станции (безбашенки) на скважине п. Родники Анненского сельского поселения

	33,916
	0,00
	0,00
	33,916

	7.
	Ремонт скважины с заменой насоса п. Родники Анненского сельского поселения

	235,912
	0,00
	0,00
	235,912

	8.
	Ремонт участка водопроводной сети по ул. Первомайская                                             с. Великопетровка Карталинского муниципального района Челябинской области
	0,100
	220,270
	0,00
	0,00
	220,270

	9.
	Устройство надскважинного павильона с. Неплюевка

	150,566
	0,00
	0,00
	150,566

	10.
	Ремонт водопроводной сети в п. Новокаолиновый по ул. Заводская,                        ул. Южная Еленинского сельского поселения
	0,497
	2 722,386
	0,00
	0,00
	2 722,386

	11.
	Ремонт скважины в п. Джабык Еленинского сельского поселения

	599,994
	0,00
	0,00
	599,994

	12.
	Отключение водонапорной башни в п. Джабык Еленинского сельского поселения

	350,006
	0,00
	0,00
	350,006

	13.
	Восстановление и автоматизация скважины в с. Еленинка

	599,785
	0,00
	0,00
	599,785

	14.
	Реконструкция скважины с заменой насоса в д. Михайловка и устройство колодца на водопроводе в с. Еленинка

	473,203
	0,00
	0,00
	473,203

	15.
	Ремонт участка напорного водопровода г. Карталы устройство колодцев

	166,560
	0,00
	0,00
	166,560

	Итого
	1,776
	6 862,656
	0,00
	0,00
	6 862,656

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления.                            II очередь
	6,3
	10 634,430
	0,00
	9 134,430
	1 500,00

	2.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. Газоснабжение жилых домов  II, III очереди

	8,897
	0,00
	0,00
	8,897

	3.
	Газоснабжение жилых домов п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения (инженерно-геологические и инженерно-геодезические изыскания)

	489,200
	0,00
	0,00
	489,200

	4.
	Распределительный газопровод среднего и внутриквартальные газопроводы низкого давления п. Джабык

	701,758
	0,00
	0,00
	701,758

	5.
	Распределительный газопровод среднего и внутриквартальные газопроводы низкого давления п. Запасное

	555,443
	0,00
	0,00
	555,443

	6.
	Распределительный газопровод с. Великопетровка Карталинского муниципального района Челябинской области

	318,780
	0,00
	0,00
	318,780

	7.
	Поселок Некрасово. Карталинский муниципальный район Челябинской области. Газопровод высокого давления, ГРПБ, распределительный газопровод низкого давления

	167,885
	0,00
	0,00
	167,885

	8.
	Поселок Варшавка. Карталинский муниципальный район Челябинской области. Газопровод высокого давления, ГРПБ, распределительный газопровод низкого давления

	185,415
	0,00
	0,00
	185,415

	9.
	Газоснабжение жилых домов (II очередь) в с. Еленинка Карталинского района Челябинской области

	205,390
	0,00
	0,00
	205,390

	10.
	Разводящие газовые сети в поселке Снежный Карталинского муниципального района Челябинской области

	140,742
	0,00
	0,00
	140,742

	11.
	Газоснабжение жилых домов в селе Новониколаевка Карталинского района Челябинской области

	211,009
	0,00
	0,00
	211,009

	12.
	Челябинская область, Карталинский муниципальный район. Распределительный газопровод по улицам Полевая, Мира, Северная, Гоголя, п. Новокаолиновый для газоснабжения 54 жилых домов.

	15,936
	0,00
	0,00
	15,936

	13.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское. Вынос точек пересечения проектируемого газопровода с действующими инженерными сетями ПК13-ПК14, ПК38-ПК40

	53,700
	0,00
	0,00
	53,700

	14.
	Газоснабжение жилых домов в левобережной части с. Неплюевка Карталинского района. Согласование проектной документации

	17,000
	0,00
	0,00
	17,000

	15.
	Капитальный ремонт станции катодной защиты № 40 подводящего газопровода к п. Мичуринский

	24,000
	0,00
	0,00
	24,000

	16.
	Капитальный ремонт станции катодной защиты № 44 разводящего  газопровода п. Центральный Полтавского сельского поселения к                          п. Мичуринский

	24,000
	0,00
	0,00
	24,000

	Итого
	6,3
	13 753,585
	0,00
	9 134,430
	4 619,155

	III. Модернизация систем теплоснабжения

	1.
	Ремонт теплотрассы по ул. Шлакоблочная, 7 г. Карталы

	82,316
	0,00
	0,00
	82,316

	2.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Орджоникидзе, 8 г. Карталы

	69,207
	0,00
	0,00
	69,207

	3.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Акмолинская, 64 А                            г. Карталы

	124,029
	0,00
	0,00
	124,029

	4.
	Ремонт системы теплоснабжения МКД по ул. Шлакоблочная, 7 г. Карталы

	280,000
	0,00
	0,00
	280,000

	5.
	Разработка схемы теплоснабжения п. Варшавка

	85,000
	0,00
	0,00
	85,000

	6.
	Ремонт по МКД, расположенного по адресу: г. Карталы,                                            ул. 2-Стройучасток, 1

	2 531,870
	0,00
	0,00
	2 531,870

	7.
	Ремонт наружных тепловых сетей п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения

	303,837
	0,00
	0,00
	303,837

	8.
	Ремонт системы теплоснабжения администрации Еленинского сельского поселения

	196,252
	0,00
	0,00
	196,252

	9.
	Финансовое обеспечение (возмещение затрат) организаций коммунального комплекса по приобретению топливно-энергетических ресурсов, связанных с выполнением работ, оказанием услуг

	14 160,00
	0,00
	0,00
	14 160,00

	Итого

	17 832,511
	0,00
	0,00
	17 832,511

	IV. Модернизация систем электроснабжения

	1.
	Восстановление воздушной ЛЭП 04 кВ от ТП 34 фидер аул и ТП 32 фидер коттедж в г. Карталы

	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Итого

	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	V. Модернизация котельных

	1.
	Приобретение теплообменника HEAT и вентилятора для котла LUNA котельной с. Новониколаевка

	307,353
	0,00
	0,00
	307,353

	2.
	Приобретение котла КОВ-80СТ котельной п. Мичуринский

	32,647
	0,00
	0,00
	32,647

	3.
	Ремонт водогрейного котла НР-18 №2 котельной с. Еленинка

	575,927
	0,00
	0,00
	575,927

	4.
	Ремонт водогрейного котла НР-18 №3 котельной с. Еленинка

	575,927
	0,00
	0,00
	575,927

	5.
	Ремонт водогрейного котла КВ-ГМ-1,16-115Н №5 котельной с. Еленинка

	490,963
	0,00
	0,00
	490,963

	6.
	Ремонт водогрейного котла КВ-ГМ-1,16-115Н № 6 котельной с. Еленинка

	511,005
	0,00
	0,00
	511,005

	7.
	Ремонт водогрейного котла КВ-ГМ-1,16-115Н № 6 котельной, ремонт котельно-вспомогательного оборудования, утепление дымоходов к дымовой трубе котельной с. Еленинка

	582,918
	0,00
	0,00
	582,918

	Итого

	3 076,740
	0,00
	0,00
	3 076,740

	Всего

	41 825,492
	0,00
	9 134,430
	32691,062»

11) приложение 7 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к подпрограмме «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры на 2022 год

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского муниципального района
	1,0
	700,00
	0,00
	0,00
	700,00

	Всего
	1,0
	700,00
	0,00
	0,00
	700,00

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления.                     II очередь
	15,6
	43 605,70
	0,00
	41 529,20
	2 076,50

	Итого
	15,6
	43 605,70
	0,00
	41 529,20
	2 076,50

	III. Модернизация котельных

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения
	1
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Итого
	1
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Всего

	44 605,70
	0,00
	41 529,20
	3 076,50»

12) приложение 8 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры на 2023 год

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское
	5,3
	17 875,00
	0,00
	17 023,80
	851,20

	Итого
	5,3
	17 875,00
	0,00
	17 023,80
	851,20

	II. Модернизация котельных

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения
	1
	8 780,30
	0,00
	8 362,20
	418,10

	2.
	Установка блочной газовой котельной п. Снежный Карталинского района Челябинской области
	1
	6 141,20
	0,00
	5 848,80
	292,40

	3.
	Челябинская область, Карталинский район, с. Анненское. Блочная котельная
	1
	9 497,00
	0,00
	9 044,80
	452,20

	Итого

	24 418,50
	0,00
	23 255,80
	1 162,70

	Всего

	42 293,50
	0,00
	40 279,60
	2 013,90»

13) дополнить приложением 9 указанную подпрограмму:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к подпрограмме «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры на 2024 год

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протяжен

ность,

км
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского муниципального района
	7,5
	11 758,80
	0,00
	0,00
	11 758,80

	Итого
	7,5
	11 758,80
	0,00
	0,00
	11 758,80

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское
	5,3
	17 875,00
	0,00
	17 023,80
	851,20

	Итого
	5,3
	17 875,00
	0,00
	17 023,80
	851,20

	III. Модернизация котельных

	1.
	Капитальный ремонт котельной Карталы районная

	6 883,40
	0,00
	6 555,60
	327,80

	2.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Джабык Еленинского сельского поселения
	1
	9 687,20
	0,00
	9 225,90
	461,30

	3.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения

	7 847,90
	0,00
	7 474,30
	373,60

	Итого

	24 418,50
	0,00
	23 255,80
	1 162,70

	Всего

	54 052,30
	0,00
	40 279,60
	13 772,70»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин